
 
 

COMUNE DI SAN 
CONO 

( Città Metropolitana di Catania ) 
 

DETERMINA 
DIRIGENZIALE  

 
 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 
N. 19    DEL 1 4 . 1 0 . 2 0 1 6   

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

- VISTO l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n. 142, nella stessa introdotto 

dall’art. 6, 3° comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

- VISTA la L. R. n. 23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della 

Regione Siciliana la suddetta normativa; 

- VISTA la Determina Sindacale n 07 del 04.05.2016 con la quale al sottoscritto vengono 

conferite le attribuzioni dirigenziali di cui all’art. 51, comma 3°, della Legge n. 142/90 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n. 11 del 13/05/2016 avente per 

oggetto” Approvazione bilancio finanziario di previsione 2016-2018; 

- VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 27/05/2016 avente per oggetto” 

Approvazione piano esecutivo di gestione 2016 – 2018” 

 

N. 178  DEL 14.10.2016 

 
OGGETTO: Affidamento servizio di assistenza igienico personale agli alunni portatori di handicap grave. 
Durata:Ottobre2016/Dicembre2017.Cig:Z041B979C0.Approvazione verbali di gara. Proposta aggiudicazione. 
  

 
 
 
 



 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
VISTA la precedente determinazione n. 147 del 21.09.2016, con la quale si è indetta una 
procedura negoziata art. 36, del D.Lgs n.50/2016 previo avviso pubblico esplorativo, per 
l'affidamento del servizio di assistenza igienico personale agli alunni portatori di handicap grave. 
Periodo: ottobre 2016/dicembre 2017; 

CHE con la medesima Determinazione si è approvato: 
- di aggiudicare il servizio mediante procedura negoziata art. 36 del d.lgs. 50/2016 previo 

avviso pubblico esplorativo per la manifestazione di interesse da parte delle ditte interessate 
alla gara individuando, quale criterio di scelta del contraente, l’offerta economicamente più 
vantaggiosa ; 

DATO ATTO che a seguito dell'esecutività della Determinazione suddetta, si è dato corso alla 
pubblicazione della medesima e degli atti di gara sul sito del Comune alla voce “Bandi di gara – 
avvisi”; 

VISTI:  

§ la precedente determinazione n. 171 del 05.10.2016, con la quale si è istituita la Commissione 
giudicatrice di gara per procedura negoziata art. 36 del d.lgs. 50/2016 previo avviso pubblico 
esplorativo per la manifestazione di interesse da parte delle ditte interessate alla gara per 
l’affidamento della gestione del servizio in oggetto; 

§ i verbali resi dalla Commissione giudicatrice della gara, con i quali è stata conclamata la proposta 
di aggiudicazione, che della presente formano parte integrante e sostanziale; 

 
CHE dai verbali suddetti si evince quanto segue: 
 
 

con nota PEC del 07/10/16 è stata inviata, a quattro operatori economici, la Lettera di invito; 
 

¨ la lettera di invito prevedeva che le offerte avrebbero dovuto essere presentate, entro le ore 
10.00 del 14 ottobre 2016 presso l’Ufficio Protocollo del Comune; 

 

¨ che entro tale termine sono pervenute le offerte riferibili ai seguenti operatori economici: 
 

- Ass.ne Ialite Onlus – Viale S.Andrea n.56 – 95030 Maniace (CT)-PROT.4058 DEL 
11.10.2016. 

 
         -  Consam Totus Tuus cooperativa Sociale – Piazza Luigi Sturzo n.44 – 90139 PALERMO -    
              PROT.4059 DEL 11.10.2016. 
          

-  Delfino Società Cooperativa Sociale Onlus –Via G.Leopardi n.141-95127 CATANIA 
PROT.4068 DEL 11.10.2016. 

 
-   Associazione Quo Vadis Onlus-Via Firenze n.4-92026 FAVARA(AG) PROT.4013 DEL 

13.10.2016.  
  

- che, in esito alla verifica della presenza e della correttezza della documentazione contenuta in 
ciascun plico si è confermata l’ammissione delle sopra citate ditte; 

 



- che si è proceduto, in seduta riservata, all’esame dell’offerta ; 
 

- che dall’apertura delle buste  risulta formalizzata la GRADUATORIA PROVVISORIA 
dalla quale risulta il seguente esito: 

  
OFFERTE ECONOMICHE  Ribasso 

percent
uale 

offerto 

graduatoria 

Ass.ne Ialite Onlus 5,2%     1 

Associazione Quo Vadis Onlus 0,5%    4 

Consam Totus Tuus cooperativa 
Sociale 

5,0%   2 
Delfino Società Cooperativa Sociale 
Onlus 

  2,7%   3 
 
 

- che il concorrente che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa è l’impresa 

     Ass.ne Ialite Onlus – Viale S.Andrea n.56 – 95030 Maniace (CT; 
 
 

 Visto il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n° 50;  

Per i motivi in narrativa espressi: 

  
                                               DETERMINA 
 

1) Che con la presente procedura di gara viene proposta l’aggiudicazione, sotto le riserve 
di legge, l’affidamento DEL SERVIZIO in oggetto , all’Impresa Ass.ne Ialite Onlus – 
Viale S.Andrea n.56 – 95030 Maniace (CT). 
 
1) SI DISPONE che gli avvisi di gara esperita siano pubblicati sul sito: 

www.comune.sancono.ct.it    sezione :AMINISTRAZIONE “BANDI DI GARA - 
AVVISI”. 

 
 
  3)   Il codice Cig attribuito al presente provvedimento è il seguente Z041B979C0.  

 
 

Il Responsabile del settore finanziario 

F . t o  Milazzo Francesco 

                         



 

 
 
SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 
Di  imputare la spesa di € 2.797,00Miss.12 Progr..7 Tit.1 Macro Aggr.104-U.1.04.02.05.999-
Cap.16200-Imp.n_______Cred._____al bilancio esercizio finanziario 2016 e di €10.692,00. 
Al bilancio pluriennale 2016/2018 con imputazione all’esercizio finanziario 2017. 
  
San Cono, 14.10.2016  
  
 
                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                              F.to Milazzo Francesco 
  

 
 
================================================================== 
 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002, 
n. 267. 
 
  
San Cono, 14.10.2016 
  
 
 
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                          F.to Milazzo Francesco 
                



 

 


